Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Изыхского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2018							                                               № 75
.			    п. Изыхские Копи

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Изыхского сельсовета от 01.11.2017 года № 49 «Благоустройство территории Изыхского сельсовета на 2018 – 2022 годы»

В целях комплексного развития территории Изыхского сельсовета Алтайского района, Республики Хакасия, создания удобной и привлекательной среды села, повышения эффективности использования бюджетных средств и внебюджетных источников финансирования, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Изыхский  сельсовет, Администрация Изыхского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление № 49 от 01.11.2017 «Благоустройство территории Изыхского сельсовета на 2018 – 2022 годы», следующие изменения:
1.1 В паспорте программы «Благоустройство территории Изыхского сельсовета на 2018 – 2022 годы» строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению 1;
1.2 Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению 2;
1.3 Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в новой редакции согласно приложению 3;
            2. Постановление от 19.07.2018 № 39 «О внесении изменений в постановление Администрации Изыхского сельсовета от 01.11.2017 года № 49 «Благоустройство территории Изыхского сельсовета на 2018 – 2022 годы» следует считать утратившим силу.
3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Изыхского сельсовета		                                  	      И.А. Щепилова

	Приложение 1
к постановлению от 25.12.2018 № 75 «О внесении изменений в постановление Администрации Изыхского сельсовета от 01.11.2017 года № 49 «Благоустройство территории Изыхского сельсовета на 2018 – 2022 годы»

Паспорт программы

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования Программы составляет – 3959,7 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год – 2130,7 тыс. руб.;
2019 год – 557,7 тыс. руб.;
2020 год – 507,7 тыс. руб.;
2021 год – 381,3 тыс. руб.;
2022 год – 382,3 тыс. руб.;

Приложение 2
к постановлению от 25.12.2018 № 75 «О внесении изменений в постановление Администрации Изыхского сельсовета от 01.11.2017 года № 49 «Благоустройство территории Изыхского сельсовета на 2018 – 2022 годы»

3. Перечень программных мероприятий

№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объемы финансирования,
(тыс. рублей)

	в том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1

2
	Ремонт и содержание детских игровых, спортивных площадок, хоккейной коробки

Содержание мемориального комплекса «Парк Победы»
	28,0

187,0
	1,0

1,0

	1,0

1,0
	1,0

1,0

	2,0

1,0

	3
	Отлов безнадзорных животных
	1,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	4
	Проведение субботников и месячников по благоустройству и приобретение хозяйственных товаров для проведения субботников
	1,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	5
	Проведение конкурсных мероприятий в сфере благоустройства
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	6
	Мероприятия по благоустройству и очистке кладбища
	1,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	7
	Скашивание травы на территории поселения в весенне-летний период
	33,0
	40,2
	40,2
	10,0
	10,0

	8
	Очистка улиц  от мусора
	1,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	9
	Вывоз несанкционированных свалок
	1,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	10
	Приобретение основных средств (ГСМ, материалов для содержания транспортных средств)
	729,0
	145,3
	145,3
	49,1
	49,1

	11
	Обрезка, побелка деревьев
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	12
	Акарицидная и дератизационная обработка мест массового пребывания граждан
	10,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0

	13
	Озеленение территории поселения
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	14
	Содержание, ремонт, замена осветительных приборов и оборудования уличного освещения
	53,2
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	15
	Оплата услуг по предоставлению электроэнергии
	703,8
	200,0
	150,0
	150,0
	150,0

	16
	Оплата по договорам за работы по содержанию дорог, обслуживание транспорта, содержание территории поселения
	378,2
	125,7
	125,7
	125,7
	125,7

	Итого по годам
	2130,7
	557,7
	507,7
	381,3
	382,3

	ИТОГО
	3959,7

Приложение 3
к постановлению от 25.12.2018 № 75 «О внесении изменений в постановление Администрации Изыхского сельсовета от 01.11.2017 года № 49 «Благоустройство территории Изыхского сельсовета на 2018 – 2022 годы»

4.Обоснование ресурсного обеспечения

Общий объем финансирования Программы составляет 3784,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 г. – 2130,7 тыс. рублей,
2019 г. – 557,7 тыс. рублей,
2020 г. – 507,7 тыс. рублей,
2021 г. – 381,3 тыс. рублей,
2022 г. – 382,3 тыс. рублей.

image1.jpeg